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BO’LAJAK PEDAGOGLARNI TAYYORLASH TIZIMIDA  

MALAKAVIY AMALIYOTNING MAQSADI VA VAZIFALARI 

 

AVAZOVA ADOLAT ARSLON QİZİ 

Xalqoro innovatsiyalar universiteti magistranti 

 

Annotatsiya: Oliy ta’lim muassasalarida malakaviy amaliyot jarayonida 

bo’lajak mutaxassis pedagoglar o’z kasbiga mos nazariy bilimlarni mustaqil, ijodiy 

ravishda hayotga tadbiq etish yo’llarini o’rganadi, kasbga hos malakalarni egallaydi, 

bolalar rivojlanishini kuzatadi, tahlil qiladi, bilim darajasini baholash bilan birga 

bolalarga turli faoliyatlarni tashkil etish, ta’lim va tarbiyaviy ishlarni rejalashtirishni 

o’rganadilar. 

Kalit so’zlar: ijtimоiy-siyosiy, iqtisоdiy, mаdаniy-mа’nаviy, sub’yеkt, 

pedagogik, huquqiy–me'yoriy, pedagogik-psixologik, pedagogik-didaktik, psixologik, 

islohat. 

O’zbеkistоndа ijtimоiy hаyotning bаrchа sоhаlаridа аmаlgа оshirilаyotgаn 

islоhоtlаrning mаqsаdi insоn vа uning mаnfааtlаri, uning хаvfsizligi vа fаrоvоnligini 

tа’minlаsh hаmdа bаrkаmоl аvlоdni vоyagа yеtkаzishgа qаrаtilgаndir. O’zbеkistоn 

dаvlаt mustаqilligini qo’lgа kiritgаndаn kеyingi qisqа vаqt ichidа bоsib o’tgаn 

tаrаqqiyot yo’li аsrlаrgа аrzigulik mаzmun vа mоhiyat kаsb etmоqdа. Mа’lumki, 

tаrаqqiyotni hаrаkаtgа kеltirishdа vа turmushdа ro’y bеrаyotgаn jаrаyonlаrgа o’z 

tа’sirini o’tkаzishdа jаmiyat ijtimоiy-siyosiy, iqtisоdiy, mаdаniy-mа’nаviy 

yangilаnishining muhim sub’yеkti bo’lgаn yoshlаrni bаrkаmоl shахs qilib tаrbiyalаsh 

muhim mаsаlаsi аhаmiyatgа egа. 

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti “Oliy ma'lumotli mutaхassislar tayyorlash 

sifatini oshirishda iqtisodiyot sohalari va tarmoqlarining ishtirokini yanada 

kengaytirish chora -tadbirlari to'g'risida” 2017 yil 27 iyuldagi PQ 3151-sonli hamda 

“Oliy ta'lim muassasalarida ta'lim sifatini oshirish va ularning mamlakatda amalga 

oshirilayotgan keng qamrovli islohatlarda faol ishtirokini ta'minlash bo'yicha 

qo'shimcha chora- tadbirlar to'g'risida” 2018 yil 5 iyundagi PQ 3775-sonli qarorlariga 

muvofiq Oliy ta'lim muassasalari bakalavriat ta'lim yo'nalishlari sinov tajriba asosida 
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malakaviy pedagogik amaliyotini o'tash tartibini belgilaydi. 

Malakaviy amaliyot – bo‘lajak mutaxassislarni tayyorlashda o‘quv-pedagogik 

jarayonining asosiy qismi hisoblanadi. Malakaviy amaliyot namunaviy va ishchi o‘quv 

rejasiga mos ravishda amalga oshiriladi. Malakaviy amaliyotning mazmumni 

amaliyot turiga qarab, kafedrada ishlab chiqilgan dasturiga mos bo‘ladi. Malakaviy 

amaliyot o‘quv mashg‘ulotlaridan ajralgan holda tashkil etiladi. Malakaviy amaliyotni 

talabalar oliy ta'lim muassasasi bilan shartnoma tuzilgan tashkilotlarda o‘tashlari 

mumkin. Ayrim hollarda bitiruvchi kurs talabalari o‘zi ishlashni rejalashtirayotgan 

ta'lim muassasalarida faol malakaviy amaliyotni o‘tashlari mumkin. Talabalarning 

malakaviy amaliyotni o‘tash joylari oliy ta'lim muassasasi rektori tomonidan 

chiqarilgan buyruq asosida tashkil etiladi. 

Malakaviy amaliyot maqsadi - bo‘lajak mutaxassislarni kasbiy faoliyatga 

tayyorlash, olgan bilimlarini amaliyotda sinab ko‘rish, pedagogik va kasbiy faoliyat 

ma'suliyatini his etish va o‘z ustida ishlash ko‘nikmasini shakllantirish, shuningdek, 

tajribali mutaxassislarning ish faoliyatini o‘rganishdan iborat. 

Malakaviy amaliyot vazifalari: 

 Talabalarda tanlangan kasbiga qiziqishni takomilashtirish; 

 Kasbiy faoliyat haqida bir butun tushunchani shakllantirish; 

 Kasbiy ko‘nikma va malakalarni shakllantirish; 

 Kasbiy faoliyat bo‘yicha tajribani yaratish. 

 Talabalarning olgan nazariy bilimlarini chuqurlashtirish, mustahkamlash 

va ularni amalda qo‘llashga o‘rgatish. 

 Mustaqil va ijodiy ishlashga, ilg‘or tajribalarni muntazam o‘rganishga, 

kasbiy faoliyatda ijodkor bo‘lishga undash. 

 Mutaxassislik fanidan bilimlarini yanada kengaytirish va chuqurlashtirish. 

 Amaliyotchilarning o‘zlariga biriktirilgan ishlarni mustaqil ravishda 

tashkil etishiga ershish. 

 Mutaxassislikdan mashg’ulot tiplariga, mashg’ulot o‘tishning ilg‘or 
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usullariga, zamonaviy metodlarga alohida e'tibor berish. 

 Mutaxassislik mashg’ulotlarini ko‘rgazmali qurollar, texnika vositalaridan 

unumli foydalangan holda o‘tishlariga erishish. 

 Kengaytirilgan mashg’ulot ishlanmalari tuzdirish. 

 Tajribali mutaxassislar, o‘qituvchilar, tarbiyachilar ish faoliyatini 

kuzatish, o‘rganilgan faoliyat yuzasidan muhokama tashkil qilish. 

 Amaliyotchilarning bir-birlarining o’tkazilgan mashg’ulotlarini muntazam 

kuzatib borishlarini nazorat qilish. Kuzatilgan darslarni o‘sha kuniyoq tahlil qilib, 

yutuq-kamchiliklarini aytish. Metodik maslahatlar berish, zarur yo‘l-yo‘riqlar 

ko‘rsatish. 

 Bo‘lajak mutaxassislarda rahbarga xos kasbiy malaka va ko‘nikma hosil 

qilish, kasbiy mahoratlarini shakllantirish. 

 Malakaviy amaliyot jarayonida mustaqil holda ish faoliyatini tashkil 

etishga o‘rgatish. 

 Guruh (sinf) rahbarligini olib borish, tarbiyaviy ish, odobnoma 

mashg‘ulotlari, madaniy-ma'rifiy tadbirlarda ishtirok etish. 

Malakaviy amaliyot uch bosqichda amalga oshiriladi. 

1- bosqich - tanishuv- malakaviy amaliyoti. U o‘quv rejasiga asosan tegishli 

yo‘nalishlar bo‘yicha birinchi yoki ikkinchi kursda 1 yoki 2 hafta davomida ta'lim 

muassasasi va tashkilotlarda amalga oshiriladi. Amaliyot davomida talabalar asosan 

maktabgacha ta’lim tashkilotlari, o‘rta maxsus, ta'lim muassasasi yoki 

tashkilotlarning ish faoliyati bilan tanishadilar va belgilangan tartibda hisobot 

topshiradilar. 

2- bosqich - o‘quv-malakaviy amaliyoti. Unda talabalar ta'lim muassasasi 

yoki tashkilotlarda yuritiladigan barcha huquqiy–me'yoriy hujjatlar bilan tanishadi va 

mutaxassislik fan o‘qituvchilarining darslarini yoki tarbiyachilar mashg’ulotlarini 

kuzatadi. 

3- bosqich - pedagogik amaliyot (bitiruv oldi amaliyot). U bitiruvchi 

kursning oxirgi semestrida olib boriladi va 10-11 hafta davom etadi. Pedagogik 
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amaliyot jarayonida talabalar o‘quv mashg‘ulotlariga tayyorlanish bilan birgalikda, 

ma'naviy-axloqiy tarbiyaviy ishlar rejasini tuzadi, guruh rahbari yordamchisi sifatida 

guruhni o‘rganadi va suhbatlar tashkil etadi. O‘ziga biriktirilgan guruhda pedagogik-

psixologik tashxis o‘tkazadi. 

Talabalarning pedagogik amaliyotiga qo‘yiladigan talablar: 

  Mutaxassilik fanlaridan o‘qitishning so‘nggi usullarini qo‘llagan holda 

mashg‘ulotlar olib borish; 

  Mashg’ulot ishlanmalari, testlar, mavzuga oid ko‘rgazmali va tarqatma 

materiallar tayyorlay olish; 

  Texnika vositalaridan foydalana bilish; 

  Mashg’ulotlarni pedagogik-didaktik va psixologik bilimlar asosida tahlil 

qilishni o‘rganish; 

  Bolalarni mashg’ulotga qiziqtirish; 

  Bolalarning o‘ziga xos psixologik xususiyatlarini bilish, o‘rganish va sinf 

jamoasiga psixologik tavsiyanoma yozish; 

  Odobnoma mashg‘ulotlarini kuzatish, tarbiyaviy matn yozish va o‘tish; 

  Guruh (sinf) rahbarligi faoliyati, tarbiyaviy ish hujjatlari bilan yaqindan 

tanishish, tarbiyaviy tadbirlarda faol ishtirok etish va ota- onalar bilan muloqotda 

bo‘lish; 

  Bolalarning tarbiyalanganlik darajasini o‘rganish, tarbiyaning ta'sirchan 

usullaridan foydalanish, o‘quvchilarda odob, bilim, kasb-hunar egallash va mustaqil 

diyorimizga muhabbat, burchga sadoqat, o‘zaro hamkorlik, do‘stlik, ma'naviy-ahloqiy 

his-tuyg‘ularini tarbiyalash. Sinfdan tashqari turli tadbirlar o‘tkazish; 

  Kutubxonaga o‘quvchilarning qatnashuvini ta'minlash va ularni 

qiziqtirish; 

  Bolalarning bilim, ko‘nikma va malakalarini baholash tizimini, ota-onalar 

yig‘ilishlarini o‘tkazish uslublarini o‘rganish; 

  Ta’lim muassasasida navbatchilikni kuzatish va o‘zlari ham bu jarayonda 

to‘la ishtirok etish lozim. 
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Tarbiyachining kasbiy shakllanish jarayonida maktabgacha ta’lim tashkiloti 

rahbariyati va jamoatchjiligi katta rol o'ynaydi. Yosh tarbiyachilarga tajribali 

pedagoglarni biriktirib qo'yish, ularning mashg'ulotlarini kuzatish, metod birlashma 

ishlariga jalb etish tashkilot rahbariyatining vazifasidir. Maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida bo’lajak tarbiyachining o'z ustida ishlashiga, ilmiy-nazariy va metodik 

bilimlarini tinmay oshirib borishiga katta ahamiyat beriladi. 

Xilosa qilib takidlasa tarbiyachi kasbiga kirish va tarbiyachlik mahoratini 

egallash jarayoni, uni bog'cha jamoasiga kirishib, unda o'z o'rnini topib keta olishiga 

bog'liq. Bo’lajak mutaxassis jamoaning yordamidan yuz o'girmaslik, qiyinchiliklarga 

duch kelganda ruhan tushkinlikka tushmay, o'z xatolarini ko'ra bilish va uni yo'qotish 

uchun harakat qilishi, uni mohir tarbiyachi bo'lib shakllanishidan darak beradi. 
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